Duosque contra Symmachum librum et hymnorum,  
 Quosdam cum grecis titulis de divinitate  
 Simul et hexaemeron de mundi vetustate  
 455 Et quedam de vetere novoque testamento,

Que prodesse poterunt bibliis intento,  
 Vel qui vult expositor fore theologie.  
 Sed in usu nobis sit liber psychomachie:  
*Senex fidelis prima credendi via est*  
 460 *Abraham, beati seminis serus pater etc.*  
*Christe, graves hominum semper miserare labores,*  
*Qui patria virtute cluis, propriaque sed una etc.*  
*Prima petit campum dubia sub sorte duelli*  
*Pugnatura fides, agresti turbida cultu etc.*  
 465 Sequitur Prudentium Petrus dictus Riga,  
 Currus theologici providus auriga,  
 Qui Pentateuchum Moysis metro compilavit  
 Totamque fere bibliam metrice dictavit.  
*Allegorias plurimas huic interserendo*  
 470 *Stilum suum acuit optime scribendo.*  
*Liberque suus merito dicitur Aurora,*  
*Nam in se metra continet cunetis clariora.*  
*Quidam tamen autumant Petrum Manducatorem*  
*Huius libri, quamvis non fuerit, auctorem.*  
 475 *Seolasticam historiam seitur is scripsisse*  
*Nec ut eredo metrice quicquam edidisse.*  
*Parisiensis clericus Riga Petrus erat,*

Ut in libri prologo idem asseverat  
 fol. 13  
 Dicens, quod petitio frequens sociorum,  
 480 Cum quibus exegerat cursum studiorum,  
 Ipsum ad scribendum hoc opus compulisset,  
 Quippe cum his minime negare potuisset:  
*Frequens sodalium meorum petitio*  
*Cum quibus conversando florem infantie exegi etc.*

452 ympnorum c 454 examenon c (*cf. edit. Dress. praef. p. XV*)  
 459 Prologus (= *praef. v. 1 ed. Dress. p. 169*) 461 *cf. Psych. v. 1*  
 463 Narracio i. m. (= *v. 21*) premia c 467 pentathieum c 473 auttuan  
 nant c 483 Prologus aurore i. m. (*cf. Fabr. V, 263*) solium c.

- 485 *Primo facta die duo celum terra leguntur,*  
*Sic firmamenti spera sequenti die.*  
 Petro non incongrue iungatur Bernhardus,  
 Cuius scripta redolent ut sineera nardus,  
 Qui docte composuit maiorem et minorem  
 490 Mundi contemptum, indicans secularem dictatorem.  
 Idem quoque Bernhardus abbas Clarevallensis  
 Erat atque speculum gregis Cisterciensis,  
 Qui beatam virginem medullitus dilexit  
 Et ad ipsius numina cor sedulum direxit.  
 495 Multa quidem opera scripsit in hac vita  
 Perque sua merita fulgent redimita:  
*Hora novissima, tempora pessima sunt, vigilemus,*  
*Ecce minaciter imminet arbiter ille supremus.*  
*Cartula nostra tibi mandat, dilecte, salutem,*
- fol. 13' 500 *Pauca videbis ibi, si non mea dona refutes.*  
 Sequitur Amartius, doctor veritatis,  
 Catholieus, satiricus, amator honestatis,  
 Turiaca provincia secus Alpes natus,  
 Horatium in satiris suis imitatus.  
 505 Seripsit hic temporibus Cesaris Heinrici,  
 Sed cuius, eum plures sint, nequit a me diei.  
 Reor tamen quod fuerit Heinricus ille pius,  
 Qui verbis et operibus totus erat dius.  
 Quatuor nominibus est auctor is vocatus,  
 510 Sextus et Amartius Gallus Piosistratus.  
 Liber hic in quatuor libros est divisus  
 Et quisquis in varios sermones subdivisus.  
 Hec de his sufficient, ne velut ignarus  
 Amantium posuerim, cum sit auctor rarus:  
 515 *Virtutum norma Theopisti fulte decora*  
*Inque dei vernans candidus obsequio etc.*